[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2015
№   4880

Великий Новгород

	О местах проведения спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий в зимний период на реке Волхов

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Великого Новгорода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить границы мест для проведения спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий для населения Великого Новгорода в зимний период на реке Волхов (далее - мероприятия):

правая граница - на расстоянии 165 м от края конструкции пешеходного моста со стороны Софийской набережной, общая протяженность места для плавания - 50 м (в районе клуба любителей зимнего плавания "Новгородские моржи");

левая граница - на расстоянии 100 м от лодочной станции "Чайка", общая протяженность места для плавания - 50 м (в районе клуба спортивного зимнего плавания "Аквайс спорта", расположенного на берегу реки Волхов в парке "30 лет Октября").

2. Рекомендовать директору Новгородской городской общественной организации "Клуб любителей зимнего плавания "Новгородские моржи"
Хоменко А.А. и директору правления федерации спортивного зимнего плавания "Аквайс спорта" Новгородской области Назарову М.Н.:

2.1. Организовать установку информационных знаков "Место купания";

2.2. Обеспечить подготовку мест проведения мероприятий;

2.3. Организовать ручную уборку отведенной территории во время и после проведения мероприятий;

2.4. Заключать договоры об обследовании дна с Новгородским областным государственным бюджетным учреждением по обслуживанию водных объектов "Облводообъект".

3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации Великого Новгорода уведомить о границах мест проведения мероприятий управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Великий Новгород, муниципальное казенное учреждение "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Великого Новгорода", федеральное казенное учреждение "Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области", Новгородское областное государственное бюджетное учреждение по обслуживанию водных объектов "Облводообъект", муниципальное автономное учреждение "Парки Великого Новгорода".

4. Отделу - пресс-центру Администрации Великого Новгорода обеспечить
через средства массовой информации информирование населения о местах проведения мероприятий.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Мэр Великого Новгорода

	Ю.И. Бобрышев

сб

4880п